
Komunikat dotyczący konkursu nr RPKP.03.03.00-IZ.00-04-434/22 w ramach Działania 3.3 

Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym 

 

Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego (dalej: IZ RPO WK-P) informuje, iż w ramach kryterium C.1.2 Zgodność z Planem 

Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) lub Planem działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP), 

ocenie podlegać będzie czy inwestycja objęta złożonym wnioskiem o dofinansowanie projektu jest 

ujęta co najmniej kierunkowo w PGN/SEAP - jako rodzaj usprawnienia na danym terenie, tj. powinien 

być wpisany rodzaj usprawnienia, przynoszący oszczędność energii, np. modernizacja oświetlenia 

oraz wskazany teren realizacji tego usprawnienia, np. na terenie gminy X. 

Biorąc pod uwagę, iż jednocześnie weryfikacji podlega czy PGN/SEAP obejmuje m.in. lata 2022, 2023 

(zob. kryterium C.1.2 „Ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z PGN lub SEAP obowiązującym na 

moment rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie projektu (…)), przyjmuje się spełnienie 

kryterium w sytuacji dołączenia do dokumentacji projektowej Uchwały Rady Gminy/Miasta 

wydłużającej obowiązywanie przedmiotowego dokumentu. 

Powyżej wskazany sposób weryfikacji wynika ze specyfiki realizowanych projektów w ramach 

przedmiotowego konkursu, których docelowym efektem będzie ograniczenie emisji CO2, poprawa 

bezpieczeństwa energetycznego i podniesienie efektywności energetycznej oraz uwzględnia 

trudności wynikające z aktualnej sytuacji w Ukrainie i skutki jakie ta sytuacja wywołuje dla przebiegu i 

realizacji planów publicznych i inwestycyjnych oraz sytuację związaną z wystąpieniem choroby 

COVID-19. 

Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści PGN lub SEAP oraz pozytywnej opinii 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w zakresie zgodności przygotowanych PGN lub SEAP  

z zasadami ich opracowywania. 

 

 


